
 

 

  

 

 
 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                                         Pavullo nel Frignano, (vedi segnatura)         

                                                                                                                      

                                                                                                                            All’Albo online 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: PROGETTO PON - Realizzazione di Smart class per la scuola nel primo ciclo - AVVISO AOODGEFID  prot. n. 4878 del 
17/04/2020 -  Id Progetto: 10.8.6 A -FESRPON-EM-2020-132 - Titolo: “UNA SCUOLA A PORTATA DI TUTTI” – CUP: J72G0000500007 – 
INCARICO SUPPORTO AMMINISTRATIVO-GESTIONALE AL DSGA. 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota n. 10444 del 05/05/2020 del Ministero dell’Istruzione , con la quale la Direzione Didattica di Pavullo è 
stata autorizzata all’attuazione del progetto “UNA SCUOLA A PORTATA DI TUTTI” - codice identificativo: 10.8.6 A – 
FESR PON-EM 2020, per una spesa pari a € 12.999,99;  

VISTO Il decreto  del dirigente scolastico Prot. n. 2724 del 10 maggio 2020   di assunzione  in bilancio della somma prevista e pari 
ad € 12.999,99 per l'autorizzazione del progetto relativamente all'esercizio finanziario 2020; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di    diritto    
di    accesso    ai    documenti amministrativi”; 

VISTA la  Legge  15  marzo  1997,  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  “Regolamento recante norme in materia di Autonomia  delle  istituzioni scolastiche  ai  
sensi  dell'Art.21,  della  Legge  15 marzo 1997, n. 59”; 
 VISTO l’Art.  26  c.  3  della  Legge  23  dicembre  1999,  n.  488  “Disposizioni  per  la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 
 VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001,  n.  165 e   ss.mm.ii.   recante   “Norme   generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche”; 
 VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo  n. 90 del 16/10/2019 con la quale è stata approvata la progettazione P..O.F. per l’anno 
scolastico 2019/2020; 
 VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n° 97 del  18/12/2019 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 
2020; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto oggetto del presente provvedimento è prevista una serie di adempimenti che 
comportano l’adozione di atti amministrativi complessi, che rientrano tra le competenze del Direttore dei Servizi Generali e 
Amministrativi e che vanno ad aggiungersi alla già consistente mole di attribuzioni ordinarie; 

RILEVATA la necessità di autorizzare la prestazione di attività aggiuntive all’orario d’obbligo da retribuire, in conformità con quanto 
previsto con il quadro economico del progetto, con onere a carico dei fondi di cui alla nota  la nota n. 10444 del 
05/05/2020; 

 
DETERMINA 

 
1. DI CONFERIRE al sig. Nicola LAROCCA in servizio presso questa Istituzione scolastica in qualità di D.S.G.A., l'incarico di Responsabile delle 

attività amministrativo-contabili e gestionali necessarie alla realizzazione del progetto “UNA SCUOLA A PORTATA DI TUTTI” Id 

Progetto: 10.8.6 A -FESRPON-EM-2020-132. Per l'espletamento dell'incarico il Dsga dovrà provvedere alla predisposizione degli atti 

amministrativo_contabili e all'aggiornamento delle piattaforma SIF2020 e GPU, .L’incarico prevede lo svolgimento delle predette attività 

in orario aggiuntivo per n. 14 ore, da retribuire secondo il CCNL ad euro 18,50 Lordo Dipendente (ovvero euro 24,55 Lordo 

Amministrazione), per un totale di €. 343,70; 
2. Di PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo on line e nella sezione “amministrazione trasparente del sito web istituzionale. 

 

 
 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                         (Annalisa Mazzetti) 

                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 

DIREZIONE DIDATTICA DI PAVULLO NEL FRIGNANO 
41026 Pavullo nel Frignano (Modena) – Via Giardini, 3  

C.M. MOEE045008 – C.F. 83000150363  Tel. 0536-20191 
e-mail moee045008@posta.istruzione.it – moee045008@pec.istruzione.it 

M
O

E
E

045008 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I D
IR

IG
E

N
Z

IA
LI - 0000059 - 05/10/2020 - D

.1.b - U


